audiendis confessionibus suspendere? Respondit Episcopos Indianarum posse quidem omnibus simul unius Monasterii, vel Collegii Confessariis adimere facultatem audiendi confessiones personarum Secularium, etiam inconsulta Sacra Congreg. Episcoporum, & Regularium negotiis preposita, cum decretum ab ea editum, sub die 20. Novemb. 1615, ex intentione defecit, & convenientia mortali non extendarit ad Religiones illas, tam longè ab Urbe distitas. Verum ab hac generali suspensione, quæ vix sine scandalo, & animarum pernicie contingere potest, abstinendum esse Episcopis, nisi gravissima subsistente causa, super quo Sacra Congreg. illorum conscientias graviter voluit esse onerata.
- Secundo, An Episcopus Regularum pro confessiounibus semel approbatum, sine nova causa suspendere posse ab ipsius confessionibus audiendis. Respondit Regulares alias liberè ab Episcopo prævio examine approbatos ad audiendas confessiones personarum Secularium, ab eodem Episcopo suspensi non posse, sine nova causa, ea quæ ad confessiones ipsas pertinente.
- Tertiò, An Bulla Pii V. 34. in ordine, tom. 2. Bulliarum concessa instanti, & supplicante Serenissimo Rege Catholicó, non ad petitionem Regularium, sit revocata in Bullis Summorum Pontificum in quibus exemptiones Regularium mitigantur? Respondit agendum cum Sanctissimo, an velit declarare Bullam non esse revocatam, illam tamen non suffragati, nisi in locis ubi est defecitus Patrocherum.
- Quartò, An Episcopus possit cum confaci procedere contra Regularis-exemptos non obedientes fuerint in confessionibus audiendis, vel predicatione verbi Dei, & hoc un vigore Concil. Trid. vel per quam canonem) Respondit posse procedere, non quidem in vim Concil. Trid. sed in vim Constitutionis Gregorii XV. que incipit, Inscrutabili Dei providentia.
- Quintò, An licentia audiendi confessiones, & predicandi, ab Episcopo per literas patentes Cancelleris concordi possit? Respondit posse concedi, etiam per litteras missivas, vel oretenus, si ita Episcopo videbitur.
- Sextò, An talis licentia oretenus sine scriptis concedi possit? Respondit ut ad proximum.
- Septimò, An facultas eligendi Conservatores cœcessa Societati à Gregorio Decimotertio suffragetur illis in locis in quibus non adfunt Judices Synodales? Respondit, ubi non adfunt Judices Synodales privilegiū Greg. XIII. non suffragari quoad hoc ut Societas non teneatur ex illico eligere Conservatores, dummodo tamen in reliquis servetur forma Constitutionis Greg. XV: hac de re edita.
- Octavò, An Conservatores Societatis, Vicarios generales Episcoporum auctoritate Apostoli, per sententias, censuras, & penas Ecclesiast. compellere possint virtute Bullæ Gregorii XIII. incipien. Aquum reputamus. Datum ultima Febr. 1573. Respondit posse à manifestis iuriis, & violentiis eos compescere, etiam censuris, & penis Ecclesiast. Dat. Romæ die 16. Aprilis 1648. Quapropter, ut præmissa firmis substant, & inviolabiliter obseruantur, Nobis pro parte Joannis Episcopi hujusmodi fuit humiliter supplicatum, ut illa auctoritate Apost. confirmare de benignitate Apostoli dignaremur.
- Nos igitur dicti Joannis Episcopi votis haec in re annuere, illumque specialibus favoribus & gratiis prosequi volentes, & eundem Joannem Episcopum à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiast. sententiis, censuris, & penis à Jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, si quibus quomodolibet innodus existit, ad effectum presentiū dumtaxat consequen. harum serie absolven, & absolutum fore censente, hujusmodi supplicationibus inclinati præmissa responsa, seu resolutions auctoritate prædicta tenore presentium confirmamus, & approbamus, illisque Apostolice firmatis viam, & robur adjicimus, & inviolabiliter observari mandamus, salva tamen semper in præmissis auctoritate dictæ Congregationis.
- §. 5. Decernentes sic, & non aliter in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Audtores, ac S.R.E. Card. etiam de latere legatos, judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane si quid fecus à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.
- §. 6. Non obstante Apost. ac in Universalibus, Provinciabusque, & Synodalibus Concilii editis generalibus & specialibus Constitutionibus, & ordinationibus; necnon Ecclesia Angelopolitanæ, ac Societ. prædictæ, etiam jumento, confirmatione Apost. vel alia quavis firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indulxit, & literis Apost. eidem Ecclesiast. & Societati sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, ac decretis, etiam irritantibus, etiam motu proprio, ac etiam consistorialiter, & alias quomodolibet in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro sufficienti illorum derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expresa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quevis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium, & singulorum tenores præsentibus plenè, & sufficienter expressis habentes, illis alias in suo labore permanens, ad effectum præmissorum specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.
- Datum Rome apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 14. Maii 1648. Pontificis nostri anno 4.

Declaratio

INNOCENTIUS DECETUS.

187

X.X. Declaratio nullius interarum Scientis Mediolani, & Iudicii Gubernatoris Status Mediolan. super observationes Festivitatis S. Dominici in die 20. Septembris.

Quatuor dies pro festis ex proprio calendari sunt, nam sanctissimus D. N. Petrus Papa VIII. festivitatem missus est obitu suo Conficitur. 164. Venerabilis.

I. INNOCENTIUS PAPAE X.
Ad festum regum memoriam.

Cum nuper ad notitiam nostram non sine gravi afflitione nostra modestia pervenerit, quod dilecti filii Scientie Mediolani per litteras circulares datas die 20. Iulij proxime praetulit, & dilectos filios nobilium vir modernorum Gubernatorum Status Mediolani per Ediculum publicatum die 20. ejusdem mensis Augusti euauillibus omni in toto illo Statu, praecepit ut Populi & subdit illius Status adhuc hanc ab operibus serviliis; & artifices tabernas & apothecas clausas teneant, prius servato certis diebus festis ex pracepto, & ultro in Edicto predicto exprimatur festivitatem esse celebrandam cum omnini de votione, ac pietate Christiana.

3.1. Nos quibus universalis Ecclesie regimen a Domino commissum est considerantes, quam perhicosum auctoritati Ecclesiast. id esse possit, cum Principes laici, quos in rebus Ecclesie subsequendi potius manet necessitas, quam auctoritas imperandi, non habeant facultatem, indicendi dies festos in honorem Sanctorum, de Venerabili, fratribus nostrorum S. R. E. Card. sacris Ritibus praepositorum, quibus hoc negotium discutiendum commisimus, consilio predicas litteras, ac Ediculum emanata auctoritate laicali super observatione predictae festivitatis S. Dominici, suffit, & esse omnino nulla, nulliusque rationis, & momenti, nec aliquo modo servanda, Apostolica auctoritate tenore presentiuta declaramus.

3.2. Sicque, & non aliter in premissis per quoscumque Iudices Ordinarios & Delegatos, etiam cassacum Palatii Apostolici Auditores, ac ejusdem S. R. E. Card. etiam de latere Legatos, & quovis alios quacunq; auctoritatem fungentes, sublati eis, & eorum cuilibet quavis alteri iudicandi, & interpretandi sententiae, & auctoritate, judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus fuerit his a quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contingit attentari, decernimus.

3.3. It contra dictum facientes non obstan. quibuscumque.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 6. Octobris 1653. Pont. nostri anno 10.

XXXI. Declarantur, & definiuntur quinque Propositiones in materia Fidei.

Quanta cura summi Pontificis scitis & opinionibus relevant censuris obviavimus, vide in Indice, Verbo Error, & Hæretus.